
COMUNE  DI  G O N I PROVINCIA SUD
SARDEGNA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 31  del
08-07-2022

Approvazione obiettivi di performance individuale e
organizzativa 2022

L’anno  duemilaventidue addì  otto del mese di luglio alle ore 17:50, nella sala delle

adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Guggeri Emanuela sindaco Presente
Mascia Giacomo Vice Sindaco Assente
Melis Giuseppe Assessore Presente
Cabras Giovanni Maria Assessore esterno Presente

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Comunale  Gianluca Cossu, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il Presidente  Emanuela Guggeri, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

mailto:n.@25@


LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n.150, di attuazione della L. 4 marzo 2009, n. 15, in materia
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
Pubbliche Amministrazioni;

Visto in particolare, l'art. 4 del citato decreto, in base al quale le Amministrazioni pubbliche
sviluppano, in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio, il
"ciclo di gestione della performance", articolato sulla definizione ed assegnazione degli
obiettivi da raggiungere, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla
conseguente misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale, con
connesso utilizzo dei sistemi premianti e di valorizzazione del merito, con rendiconto finale
dei risultati, sia all'interno, che all'esterno dell'Amministrazione;

Rilevato che:
detti obiettivi devono essere misurabili in termini concreti e riferibili ad un arco

temporale determinato, normalmente corrispondente ad un anno;

Visto il verbale del Nucleo di valutazione n. 1/2022 che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale con il quale si validano gli obiettivi di Performance dell’Ente per
l’anno 2022;

Dato Atto che gli obiettivi assegnati con il presente atto sono tesi prevalentemente al
miglioramento dell'azione amministrativa ed all'innalzamento dei livelli di efficienza dei
servizi erogati alla cittadinanza;

Ravvisata l'opportunità di demandare al personale dipendente il perseguimento degli
obiettivi, di cui al prospetto allegato, nel quale è esposta la logica di intervento;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del
Personale, ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. 267/2000;

Dato Atto che non si acquisisce il parere in ordine alla regolarità contabile poiché il presente
atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente, ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. 267/2000 (così come modificato dal
D.L. 174/2012 conv. Legge 213/2012);

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA

Di Prendere Atto della premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 08-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 2



Di approvare, per l’anno 2022, i seguenti obiettivi di performance organizzativa e individuale,
assegnati ai Responsabili titolari di P.O. mediante gli strumenti di programmazione
predisposti dall’Ente in corso d’anno secondo le risultanze del prospetto allegato, facente
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di prendere atto e approvare il seguente verbale:
verbale n.1 con il quale si validano gli obiettivi di Performance dell’Ente per l’anno1)
2022;

Di disporre la notifica degli obiettivi ai Responsabili di Servizio, i quali li notificheranno ai
propri collaboratori;

Di disporre la pubblicazione, ai sensi dell'art. 10, comma 8, lett. b), d.lgs. n. 33/2013, sul sito
istituzionale dell'Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente della presente
deliberazione, la quale unitamente agli allegati costituisce il “Piano della Performance 2022”
del Comune di Goni;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime palese
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 08-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 3



Letto, confermato e sottoscritto

Il PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to  Emanuela Guggeri

_____________________________
F.to  Gianluca Cossu

_____________________________

==================================================================

PARERI PREVENTIVI ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE

Sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lg.s.

267/2000, hanno espresso i seguenti pareri:

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Giovanni Maria Cabras

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia del presente verbale viene  pubblicato all'Albo  Pretorio Online di questo

Comune per  15 giorni consecutivi a  partire dal   15-07-2022  al 30-07-2022, numero registro

pubblicazione 295.

GONI,    15-07-2022

L’addetto alla pubblicazione
F.to

_____________________________

==================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Questa deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva il giorno 08-07-2022:

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 08-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 4



GONI,    15-07-2022

Il Segretario Comunale
F.to  Gianluca Cossu

_____________________________

================================================================

Copia Conforme ad uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 08-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 5


